



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΘΗΚΗΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/ση : Κων. Μονομάχου 3,  
82100, Χίος  
Αρμ.οδ. Υπ/λος : Κάμπουρα Αργυρώ  
Τηλέφωνο : 22713 53053

Χίος, 02 Απριλίου 2025  
Αριθ. πρωτ. : 14770

**Απόφαση**

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών

Αφού έλαβε υπ' όψιν του:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων προμηθειών και υπηρεσιών» (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
4. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/2018 τεύχος Α') «Πρόγραμμα Κλεισθένη
5. Την από 10/03/2025 Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, για την **«Προμήθεια σιδηρών υλικών ΔΕ Χίου, ΔΕ Αγίου Μηνά, ΔΕ Καμποχώρων .**
6. Την με αριθ. πρωτ. 12618/20-3-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ016509165 και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:Ψ00ΘΩΗΝ-ΦΔ1 με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού 5.000,00 ευρώ από ΚΑ εξόδων 30-6662.170 ευρώ **«Προμήθεια σιδηρών υλικών ΔΕ Χίου»** καθώς και τη βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη του διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Α-925.
7. Την με αριθ. πρωτ. 12628/20-3-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ016509165 και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:9547ΩΗΝ-9ΘΠ με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού 8.000,00 ευρώ από ΚΑ εξόδων 30-6662.174 ευρώ **«Προμήθεια σιδηρών υλικών ΔΕ Αγ. Μηνά»** καθώς και τη βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη του διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Α-926.
8. Την με αριθ. πρωτ. 12629/20-3-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25REQ016509165 και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ:92ΒΜΩΗΝ-ΗΗ5 με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση ποσού 5.612,36 από ΚΑ εξόδων 30-6662.175 ευρώ **«Προμήθεια σιδηρών υλικών ΔΕ Καμποχώρων»** καθώς και τη βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη του διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Α-927.
9. Την υπ' αριθ. Πρωτ.12983/24-3-2025 (ΚΗΜΔΗΣ: 25PROC016523638) πρόσκληση για υποβολή προσφορών.
10. Τις υποβληθείσες προσφορές.
11. Τις διατάξεις του αρθ. 105 παρ. 1 του Ν.4412/16 και συγκεκριμένα η δυνατότητα για κατακύρωση μεγαλύτερης ποσότητας από την αρχική, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες ανάγκες του Δήμου για την προμήθεια των ειδών που αναφέρονται στην ανωτέρω Μελέτη.

12. Τις υπ' αριθ. 1/2025 και 11/2025 Αποφάσεις Δημάρχου με την οποία γίνεται ο ορισμός των Αντιδημάρχων και καθορίζονται οι αρμοδιότητές τους.

### ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την από 10/3/2025 Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου, για την «**Προμήθεια σιδηρών υλικών ΔΕ Χίου , ΔΕ Αγίου Μηνά, & ΔΕ Καμποχώρων**» καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές της.

Β. Αναθέτουμε στον προμηθευτή: **ΑΝΤΩΝΗΣ Παντελή ΛΙΤΣΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** ( Εμπόριο σιδήρου - Κατασκευή Τρέιλερ-Αμαξώματα- Λέβητες, Δοξαρά - Γρού με ΑΦΜ 999095482 Δ.Ο.Υ Χίου 7411) την προμήθεια σιδηρών υλικών για την Δ.Ε. ΧΙΟΥ , έναντι του ποσού των **4.197,85€ άνευ ΦΠΑ (4.911,48 € με ΦΠΑ).**

| Α/Α                       | ΠΡΟΙΟΝ (Σίδερα Δ. ΧΙΟΥ)                                                                                                  | ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 11% | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ            |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|----------------------------|--------------|-------------------|
| 1                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους και διάστασης:</u> 1) στραντζαριστά 2) κοιλοδοκοί                                        | Kg              | 300      | 333                        | 1,4500       | 482,85 €          |
| 2                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους και διάστασης:</u> 1) ανισοσκελεις γωνίες 2) λάμες 3) στρογγυλά 4) τετράγωνα (καρέ)      | kg              | 300      | 333                        | 1,4500       | 482,85 €          |
| 3                         | <b>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΛΑΜΑΡΙΝΑ</b> οποιοσδήποτε πάχους και διάστασης.                                                             | Kg              | 300      | 333                        | 1,1500       | 382,95 €          |
| 4                         | Αυλακωτή λαμαρίνα γαλβανιζέ οποιοσδήποτε πάχους και πλάτους                                                              | kg              | 300      | 333                        | 1,0000       | 333,00 €          |
| 5                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους &amp; διάστασης:</u> 1) λαμαρίνα "μπακλαβαδωτή", 2) λαμαρίνα "κριθαράκι" 3) "Π" διάτρητα | Kg              | 100      | 111                        | 1,6000       | 177,60 €          |
| 6                         | Γαλβανιζέ στρογγύλες κοίλες διατομές                                                                                     | kg              | 1.060,00 | 1176                       | 1,3500       | 1.587,60 €        |
| 7                         | Πλεκτό πλέγμα ύψους 1,50μ. πάχους 1,8mm μάτι 65*65 σε ρολό 25μ.                                                          | τμχ             | 10       | 11                         | 18,0000      | 198,00 €          |
| 8                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> πλέγμα με οπή 5X10cm, μήκος 5m, ύψος 2m, πάχος 3,5mm                                                    | Τμχ             | 10       | 11                         | 20,0000      | 220,00 €          |
| 9                         | Καμπύλες γαλβανιζέ 1,5"                                                                                                  | Τμχ             | 100      | 111                        | 0,5000       | 55,50 €           |
| 10                        | Μαντεμένια διακοσμητικά τελειώματα για κοιλοδοκούς 80*80mm                                                               | τμχ             | 100      | 111                        | 2,5000       | 277,50 €          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)</b> |                                                                                                                          |                 |          |                            |              | <b>4.197,85 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 17%</b>            |                                                                                                                          |                 |          |                            |              | <b>713,63 €</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>             |                                                                                                                          |                 |          |                            |              | <b>4.911,48 €</b> |

Γ. Αναθέτουμε στον προμηθευτή: **ΑΝΤΩΝΗΣ Παντελή ΛΙΤΣΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** ( Εμπόριο σιδήρου – Κατασκευή Τρέιλερ-Αμαξώματα- Λέβητες, Δοξαρά – Γρού με ΑΦΜ 999095482 Δ.Ο.Υ Χίου 7411) την προμήθεια σιδηρών υλικών για την Δ.Ε. ΑΓ ΜΗΝΑ , έναντι του ποσού των **6.768,15€ άνευ ΦΠΑ (7.918,74€ με ΦΠΑ).**

| Α/Α                       | Περιγραφή είδους (Σίδερα ΔΕ Αγ. Μηνά)                                                                                 | ΜΟΝΑ ΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 9% | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑ ΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ            |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|---------------------------|---------------|-------------------|
| 1                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους και διάστασης:</u> 1) στραντζαριστά 2) κοιλοδοκοί                                     | Kg               | 500      | 545                       | 1,4500        | 790,25 €          |
| 2                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους και διάστασης:</u> 1) ανισοσκελείς γωνίες 2) λάμες 3) στρογγυλά 4) τετράγωνα (καρέ)   | kg               | 500      | 545                       | 1,4500        | 790,25 €          |
| 3                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΛΑΜΑΡΙΝΑ</u> οποιοσδήποτε πάχους και διάστασης.                                                          | Kg               | 500      | 545                       | 1,1500        | 626,75 €          |
| 4                         | Αυλακωτή λαμαρίνα γαλβανιζέ οποιοσδήποτε πάχους και πλάτους                                                           | kg               | 500      | 545                       | 1,0000        | 545,00 €          |
| 5                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ οποιοδήποτε πάχους &amp; διάστασης:</u> 1)λαμαρίνα “μπακλαβαδωτή”, 2)λαμαρίνα “κριθαράκι” 3)“Π” διάτρητα | Kg               | 200      | 218                       | 1,6000        | 348,80 €          |
| 6                         | Γαλβανιζέ στρογγύλες κοίλες διατομές                                                                                  | kg               | 1.859,15 | 2026                      | 1,3500        | 2.735,10 €        |
| 7                         | Πλεκτό πλέγμα ύψους 1,50μ. πάχους 1,8mm μάτι 65*65 σε ρολό 25μ.                                                       | τμχ              | 20       | 21                        | 18,0000       | 378,00 €          |
| 8                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> πλέγμα με οπή 5X10cm, μήκος 5m, ύψος 2m, πάχος 3,5mm                                                 | Τμχ              | 20       | 21                        | 20,0000       | 420,00 €          |
| 9                         | Καμπόλες γαλβανιζέ 1,5”                                                                                               | Τμχ              | 150      | 163                       | 0,5000        | 81,50 €           |
| 10                        | Μαντεμένια διακοσμητικά τελειώματα για κοιλοδοκούς 80*80mm                                                            | τμχ              | 20       | 21                        | 2,5000        | 52,50 €           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)</b> |                                                                                                                       |                  |          |                           |               | <b>6.768,15 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 17%</b>            |                                                                                                                       |                  |          |                           |               | <b>1.150,59 €</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>             |                                                                                                                       |                  |          |                           |               | <b>7.918,74 €</b> |

Δ. Αναθέτουμε στον προμηθευτή: **ΑΝΤΩΝΗΣ Παντελή ΛΙΤΣΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** ( Εμπόριο σιδήρου – Κατασκευή Τρέιλερ-Αμαξώματα- Λέβητες, Δοξαρά – Γρού με ΑΦΜ 999095482 Δ.Ο.Υ Χίου 7411) την προμήθεια σιδηρών υλικών για την Δ.Ε. ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ , έναντι του ποσού των **4.727,15€ άνευ ΦΠΑ (5.530,77 € με ΦΠΑ).**

| Α/Α                       | Περιγραφή είδους (Σίδηρα ΔΕ Καμποχώρων)                                                                              | ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΕ ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΗ 7% | ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ | ΣΥΝΟΛΟ            |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------|---------------------------|--------------|-------------------|
| 1                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> οποιουδήποτε πάχους και διάστασης : 1) στραντζαριστά 2) κοιλοδοκοί                                  | <u>Kg</u>       | 300      | 321                       | 1,4500       | 465,45 €          |
| 2                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> οποιουδήποτε πάχους και διάστασης: 1) ανισοσκελείς γωνίες 2) λάμες 3) στρογγυλά 4) τετράγωνα (καρέ) | <u>kg</u>       | 300      | 321                       | 1,4500       | 465,45 €          |
| 3                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ ΛΑΜΑΡΙΝΑ</u> οποιουδήποτε πάχους και διάστασης.                                                         | <u>Kg</u>       | 300      | 321                       | 1,1500       | 369,15 €          |
| 4                         | Αυλακωτή λαμαρίνα γαλβανιζέ οποιουδήποτε πάχους και πλάτους                                                          | <u>kg</u>       | 300      | 321                       | 1,0000       | 321,00 €          |
| 5                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> οποιουδήποτε πάχους & διάστασης: 1)λαμαρίνα "μπακλαβαδωτή", 2)λαμαρίνα "κριθαράκι" 3)"Π" διάτρητα   | <u>Kg</u>       | 100      | 107                       | 1,6000       | 171,20 €          |
| 6                         | Γαλβανιζέ στρογγέλες κοίλες διατομές                                                                                 | <u>kg</u>       | 1.696,00 | 1814                      | 1,3500       | 2.448,90 €        |
| 7                         | Πλεκτό πλέγμα ύψους 1,50μ. πάχους 1,8mm μάτι 65*65 σε ρολό 25μ.                                                      | <u>τμχ</u>      | 10       | 10                        | 18,0000      | 180,00 €          |
| 8                         | <u>ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ</u> πλέγμα με οπή 5X10cm, μήκος 5m, ύψος 2m, πάχος 3,5mm                                                | <u>Τμχ</u>      | 10       | 10                        | 20,0000      | 200,00 €          |
| 9                         | Καμπύλες γαλβανιζέ 1,5"                                                                                              | <u>Τμχ</u>      | 100      | 107                       | 0,5000       | 53,50 €           |
| 10                        | Μαντεμένια διακοσμητικά τελειώματα για κοιλοδοκούς 80*80mm                                                           | <u>τμχ</u>      | 20       | 21                        | 2,5000       | 52,50 €           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)</b> |                                                                                                                      |                 |          |                           |              | <b>4.727,15 €</b> |
| <b>ΦΠΑ 17%</b>            |                                                                                                                      |                 |          |                           |              | <b>803,62 €</b>   |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>             |                                                                                                                      |                 |          |                           |              | <b>5.530,77 €</b> |

Στην προμήθεια περιλαμβάνονται οι παρακάτω εργασίες (οι οποίες δεν τιμολογούνται πλέον).

-Όλες οι κοπές των προς προμήθεια είδη ανάλογα με τις ανάγκες και τις υποδείξεις της Υπηρεσίας.

- Οι μορφοποιήσεις με καμπύλη (κουρμπάριασμα)

- Οι μορφοποιήσεις σε κάμψη (στραντζαρίσματα )

Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Χίου

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως.

Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών

Καμπούρης Παντελής